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                    KOSTNADER VED GROVFÔRMEKANISERING
Ô
Lasse Gravås
Geir Næss
Lars Erik Sæterbø
Husdyrforsøksmøtet
H
d f
k
t t 2011
Thon Hotell Arena, 14. -15. Februar
Lillestrøm
PROSJEKTET BYGGER PÅ DATA FRA TO KILDER
197 brukere spredt
p
over hele landet
svarte på spørsmål om:
• Lagringsmåter
• Metoder og tidsforbruk
• Vedlikeholdskostnader
Prisdata ble innhentet fra
leverandører med spørsmål om:
• Pris på utstyr/maskiner
• Monteringskostnader
• Rabattnivå
Svar tilpasset to modellbygninger
30 og 60 årskyr + rekruttering
MODELLFJØS,, 47 GSE
MODELLFJØS,, 92 GSE
FORUTSETNINGER FOR BEREGNINGENE
Gjennomsnitt veil priser: 2008
2008-2009
2009
Rabattnivå: 15%
Montering: 5-20 % (ETTER TYPE UTSTYR)
Rente: 5%
Levetid maskiner: 10-15 år (ETTER BRUKEN)
Marginalkostnad bygningsareal: Kr
Kr. 2638 kvm
kvm.
Levetid bygning: 30 år
Vedlikeholdskostnader: 2, 4, 6% per år (ETTER BELASTNING)
Traktorkostnader basert p
på ”leiepriser”
p
De valgte
g handteringslinjene
g j
Tårnsilo
Utstyr
/
Linjenummer
Traktor m/frontl. og rundballespyd
Talje med manuell grabb
Talje med hydraulisk grabb
Traktor med blokkuttaker
Fylltømmer
Minilaster
Magasin for selvbland. fullfôrvogn
Traktor med fullfôrvogn
Stasjonær kombikutter
Reservoar
Riverbord
Riverbord manuell fylling
Riverbord,
Riverbord, automatisk fylling
Traktor med avlesservogn
Stasjonær fullfôrblander
Hjulgående
j g
fôrutlegger
gg
Skinnegående autom. kutter/fôrutl.
Takmontert fôrutlegger + løftebord
Skinnegående kutter
Skinnegående fôrutlegger
Skinnegående fôrutlegger, batteri
Skinnegående fullfôrvogn, selvbland.
Kjede i fôrbrett
Plansilo
Rundball
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Rangering
g
g etter stigende
g
kostnad
TÅRNSILO
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RUNDBALL
Totale årlige kostnader ved 47 og 92 GSE
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Årlige kostnader for handtering av surfôr
STØRRELSE
PÅ
BYGNING
477 GS
GSE 477 GS
GSE
477 GS
GSE 992 GS
GSE 992 GSE
GS 992GSE
GS
Lagringsmåte
TÅRNSILO
RUNDBALL
PLANSILO
TÅRNSILO
PLANSILO
RUNDBALL
Gjennomsnitt:
• TOTAL
• Per GSE
122 360 122 028
104 406 189 249 197 876 175 786
2 595
2 221
2 057
2 151
1 911
68 178
63 716
65 118
121 717
117 228
118 761
Maksimum
196 810
180 206
165 936
271 366
295 937
243 852
Maks. - Min.
128 632
116 490
100 818
149 649
178 709
125 091
Økning per
linje
14 671
15 788
9 902
18 384
22 864
13 137
Minimum
2 603
Årlige kostnader
• Effekt
Eff kt av stordrift
t d ift (fra
(f 47 til 92 GSE)
Kroner per GSE:
Tårnsilo = 546
Plansilo = 445
R db ll = 310
Rundball
• Forskjellen
j
mellom høyeste og laveste
kostnad:
47 GSE = 133 000 (Plansilo/tårnsilo)
92 GSE = 178 000 (Plansilo/plansilo)
(Pl il / l il )
Årlige
g kostnader for handteringg av surfôr
STØRRELSE
PÅ BYGNING
47 GSE 47 GSE
47 GSE 92 GSE 92 GSE 92GSE
Lagringsmåte
TÅRNSILO
RUNDBALL
TÅRNSILO
Gjennomsnitt:
• TOTAL
• Per GSE
PLANSILO
PLANSILO
RUNDBALL
122 360
2 603
122 028
2 595
104 406
2 221
189 249
2 057
197 876
2 151
175 786
1 911
68 178
63 716
65 118
121 717
117 228
118 761
Maksimum
196 810
180 206
165 936
271 366
295 937
243 852
Maks. - Min.
128 632
116 490
100 818
149 649
178 709
125 091
Minimum
Økning
per linje
14 671 15 788
9 902 18 384 22 864 13 137
KONKLUSJONER
• Valget av lagringsmåte og
h dt i
handteringslinje
li j har
h avgjørende
j
d
betydning for de årlige kostnadene.
• Det er billigere å handtere surfôr fra
lagring i rundballer enn fra lagring i
plansilo
l
il og tårnsilo.
tå
il
KONKLUSJONER
• Det er en stordriftseffekt med reduserte
k t d av å øke
kostnader
k fj
fjøsstørrelsen.
t
l
• Det koster relativt lite å øke
mekaniseringsgraden med lagring i
rundballer, mens det er særlig kostbart å
øke den i store fjøs med surfôret lagret i
plansilo.
p
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